
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.440.065/0001-71 DUNS®: 907156574
Razão Social: MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: MASCARELLO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160069 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO
Data Aplicação: 06/05/2014
Número do Processo: 14.001-COLOG/DA Número do Contrato: 011/2012-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR À EMPRESA

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-71,
A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, COM FULCRO NO INCISO I DO
ARTIGO 87, DA LEI 8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO
CONTRATO Nº 011/2012-COLOG/DMAT. A PENALIDADE RESULTOU DA
APURAÇÃO, MEDIANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.001-
COLOG/DA, POR DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA QUINTA DO
CONTRATO Nº 011/2012-COLOG/DMAT.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160069 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO
Data Aplicação: 01/09/2014
Número do Processo: 14.068-COLOG/DA Número do Contrato: 190/2011-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR À EMPRESA

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-71,
A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, COM FULCRO NO INCISO I DO
ARTIGO 87, DA LEI 8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO
CONTRATO Nº 190/2011-COLOG/DMAT. A PENALIDADE RESULTOU DA
APURAÇÃO, MEDIANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.068-
COLOG/DA, POR DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA QUINTA DO
CONTRATO Nº 190/2011-COLOG/DMAT.

Ocorrência 2:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160069 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO
Data Aplicação: 21/02/2020
Número do Processo: 16.177-COLOG/CO Número do Contrato: 041/2014-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR A EMPRESA

MASCARELLO – CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-
71 A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA COM FULCRO NO INCISO I DO
ARTIGO 87, DA LEI 8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DO
CONTRATO N° 041/2014-COLOG/DMAT A PENALIDADE RESULTOU DA
APURAÇÃO MEDIANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
16.177–COLOG/CO, POR DESCUMPRIMENTO DAS CLÁUSULAS SEXTA
SÉTIMA DO CONTRATO N° 041/2014-COLOG/DMAT.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 15/10/2020
Número do Processo: 4331/2020-42 Número do Contrato: 09/2020/FMMPPI
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA., CNPJ

nº. 05.440.065/0001-71, as sanções de advertência e de multa no valor de R$
22.434,33 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três
centavos), em razão do atraso na entrega do objeto.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160059 - BGP-BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL/MEX/DF
Data Aplicação: 15/05/2013
Número do Processo: 64056014134201365 Número do Contrato: 012/2012
Descrição/Justificativa: Advertir a empresa Mascarello Carrocerias e Ônibus Ltda, por descumprir

cláusulas do Contrato nº 12/2012, conforme solução do Processo
Administrativo, publicado no Boletim Interno nº 090, de 15 de maio de 2013
do BGP.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200334 - COORDENACAO DE ADMINISTRACAO-COAD
Data Aplicação: 30/05/2017 Valor da Multa: R$ 92.000,00
Número do Processo: 08200311761201615 Número do Contrato: 55/2014-COAD/DLOG/PF
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega do objeto do contrato n° 55/2014-COAD. Informa-

se que a multa foi recolhida conforme ordem bancária 2017OB806377 de
07/07/2017.

Ocorrência 6:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 28/11/2012 Valor da Multa: R$ 150.000,00
Número do Processo: 10328/2011 Número do Contrato: Reg. de Preços 135/2011.
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material objeto da nota de empenho 2346/2011.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 14/05/2010
Número do Processo: 14.722/2008
Descrição/Justificativa: O PRESIDENTE DO TJDFT DECIDIU APLICAR A PENALIDADE DE

MULTA À EMPRESAMASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA NO
VALOR DE R$ 23.040,82 (VINTE ETRÊS MIL, QUARENTA REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS) EM RAZÃO DO ATRASONA ENTREGA DO
MATERIAL CONSTANTE NAS NOTAS FISCAIS 6707, 6775, 6844,6845, 6846
E 7788, REFERENTES À NOTA DE EMPENHO 2009NE001180, COM FUN-
DAMENTO NO ART.86 DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 257049 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PORTO VELHO
Data Aplicação: 16/10/2013 Valor da Multa: R$ 1.610,00
Número do Processo: 25061000794201341 Número do Contrato: PE nº. 42/2012
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada com multa no valor de R$ 1.610,00 (Um mil seiscentos e

dez reais) resultante do atraso dos bens, materiais permanente, objeto do Pregão
Eletrônico nº. 42/2012 sob o montante da Nota Fiscal nº. 53.503.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 15/10/2020 Valor da Multa: R$ 22.434,33
Número do Processo: 4331/2020-42 Número do Contrato: 09/2020/FMMPPI
Descrição/Justificativa: Muta do art. 86 da Lei 8.666/93 (multa de mora) "Aplicar à empresa

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA., CNPJ nº.
05.440.065/0001-71, as sanções de advertência e de multa no valor de R$
22.434,33 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três
centavos), em razão do atraso na entrega do objeto. "

Ocorrência 10:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
Data Aplicação: 14/06/2013 Valor da Multa: R$ 111.000,00
Número do Processo: 503.626/2011-5 Número do Contrato: PE-134/2011
Descrição/Justificativa: O Secretário da SEA, do TST, conf.ATO SEA nº.31/2013, de 14/6/2013,

resolveu aplicar, à empresa, MULTA no valor de R$ 111.000,00, por
incexecução parcial da contratação, em razão do atraso de 332 dias na entrega o
objeto contratado, por ofensa ao "caput" da cláus. oitava, e c/apoio no inc.II,
da subcláusula primeira, da cláusula quinze, do contrato PE-134/ 2011.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160059 - BGP-BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL/MEX/DF
Data Aplicação: 15/05/2013 Valor da Multa: R$ 1.282.868,00
Número do Processo: 64056014134201365 Número do Contrato: 012/2012
Descrição/Justificativa: Multar a empresa Mascarello Carrocerias e Ônibus Ltda, por descumprir

cláusulas do Contrato nº 12/2012,conforme solução do Processo
Administrativo, publicado no Boletim Interno nº 090, de 15 de maio de 2013
do BGP.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 160069 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO

Impeditiva: Não
Número do Processo: 14.001-COLOG/DA Número do Contrato: 011/2012-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR À EMPRESA

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-71,
NO DIA 06 DE MAIO DE 2014 A PENALIDADE DE MULTA DE MORA NO
VALOR DE R$ 12.320,00, COM FULCRO NO ARTIGO 86, DA LEI Nº
8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO Nº 011/2012-
COLOG/DMAT. A PENALIDADE RESULTOU DA APURAÇÃO, MEDIANTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.001-COLOG/DA, POR
DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO Nº
011/2012-COLOG/MAT.

Ocorrência 13:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 160069 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/09/2021
Data Aplicação: 28/09/2021
Número do Processo: 19.115-COLOG/DMAT Número do Contrato: 076/2018-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR A EMPRESA

MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-71
A PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 13.727,96
(TREZE MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS), COM FULCRO NO ARTIGO 86, DA LEI Nº 8.666/93, E NO
ITEM 10.2.2. DO TERMO DE REFERÊNCIA N° 003-DMAT/SEC CL
IX.MOTO.AQS.1. REFERENTE AO CONTRATO N° 076/2018-
COLOG/DMAT. A PENALIDADE RESULTOU DA APURAÇÃO MEDIANTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19.115–COLOG/CO, POR
DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA OITAVA DO CONTRATO N°

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 160069 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/06/2022
Data Aplicação: 14/06/2022
Número do Processo: 19.141-COLOG/CO Número do Contrato: 158/2018-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR À EMPRESA MASCARELO

CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-71, A
PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 9.996,00
(NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), COM FULCRO
NO ARTIGO 86, DA LEI Nº 8.666/93, E NO SUBITEM 10.2.2 DO ITEM 10
DO TERMO DE REFERÊNCIA N° 003 – DMAT/SEC CL.MOTO.AQS.1 DO
CONTRATO N° 158/2018-COLOG/DMAT. A PENALIDADE RESULTOU DA
APURAÇÃO, MEDIANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.141-
COLOG/CO, POR DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA OITAVA DO
CONTRATO Nº 158/2018-COLOG/DMAT.

Ocorrência 15:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 201057 - CENTRAL DE COMPRAS - SEGES - ME
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 05/11/2024 Prazo Final: 07/12/2024
Data Aplicação: 05/11/2024
Número do Processo: 19973.001885/2024
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo de 32 (trinta e

dois) dias, prevista no subitem 12.2.3 do Edital do Pregão Eletrônico nº
03/2023, c/c o inciso III e §4º do art. 156 da Lei nº 14.133/2021 por conduta
praticada no âmbito
do Pregão Eletrônico nº 03/2023 (UASG 201057) tipificada no inciso IV do
artigo 155 da Lei 14.133/2021 e constante no subitem 12.1.1 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 03/2023.
Esta decisão foi aplicada por meio do DESPACHO DECISÓRIO nº
2292/2024/MGI, de 10 de outubro de 2024, após regular Processo
Administrativo Sancionador nº
19973.001885/2024-71.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/11/2018
Data Aplicação: 22/11/2018
Número do Processo: 503.178/2017-7 Número do Contrato: PE-118/2017
Descrição/Justificativa: ATO.SEA.Nº 072/2018 - em razão do atraso na entrega do objeto contratual,

por desrespeito ao disposto na Cláusula Sexta, com fundamento na Subcláusula
Primeira da Claúsula Treze do Contrato PE-118/2017, c/c o disposto no art. 86
da Lei n° 8.666/93

Ocorrência 17:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.440.065/0001-71 DUNS®: 907156574
Razão Social: MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: MASCARELLO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/07/2025 Automática
FGTS 12/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 27/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/04/2025
Receita Municipal Validade: 09/04/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/03/2025 08:44 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03627994906

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

31/03/2025, 08:46 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/03/2025 às 08:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 036.279.949-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67EA.80AC.06F7.E612 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/03/2025 as 08:46:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67EA.80AC.06F7.E612&cpfCnpj=03627994906


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VIVIAN MASCARELLO SPERAFICO 
 
CPF: 036.279.949-06 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 08:47:14 do dia 31/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 4GK0310325084714 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VIVIAN MASCARELLO SPERAFICO 
 
CPF/CNPJ: 036.279.949-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:47:27 do dia 31/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: YSE2310325084727 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 03/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 03/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 03/2025
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

Dados da consulta: 31/03/2025 08:46:58

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03627994906

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

31/03/2025, 08:47 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03627994906&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/03/2025 08:46:13Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA
CNPJ: 05.440.065/0001-71

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 05440065000171

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir
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